

Diário Oficial Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2072

Lidianópolis, Segunda-Feira, 26 de Novembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 12/12/2018, na sede da Prefeitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a aquisição de 04 (quatro) Ambulâncias Tipo A – simples Remoção Tipo Furgoneta, com recurso do Ministério da Saúde para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 11/12/2018, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, local onde poderá ser retirado. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 26 de novembro de 2018.

Adauto Aparecido Mandu. Prefeito do Município

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 055/2018

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25%(VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI,
ME OU EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00** horas, do dia **07/12/2018**, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO**, **POR LOTE**, a preços fixos e irreajustáveis, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS**, objetivando a **aquisição de peças e contratação de prestação de serviços hidráulicos e eletroeletrônicos para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos rodoviários e agrícolas, pertencentes à frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.** Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 07/12/2018, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 26 de novembro de 2018.

Adauto Aparecido Mandu Prefeito do Município

ORDEM DE SERVIÇO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

Α

C A - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

CNPJ/MF nº 02.293.865/0001-19

Av. São Paulo, 40 – Centro - CEP 86.870-000

Ivaiporã – Paraná



Diário Oficial Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2072

Lidianópolis, Segunda-Feira, 26 de Novembro de 2018

Nos termos do Contrato Administrativo nº 044/2018, de 25/10/2018, firmado entre o Município de Lidianópolis e a empresa C A – CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, fica a CONTRATADA autorizada a <u>dar início</u> na obra de Contratação de empresa especializada em reforma e ampliação do Centro de Eventos Municipal Nelson Lourenço, referente ao convênio nº 572/2017/SEDU/PAM no Município de Lidianópolis, pelo período inicial de 12 (doze) meses, fornecendo, para tanto, material e mão de obra necessária.

Lidianópolis-PR, 26 de novembro de 2018.

MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

Adauto Aparecido Mandu Prefeito do Município C A – CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

FPF

Sidney Botelho – Representante Legal



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Lidianópolis – Estado do Paraná Rua Nossa Senhora Aparecida, 236 – CEP 86865-000 Lei n.º 875 – 13/04/2018

Resolução nº 10/2018

Súmula: Aprova a emenda da Lei 875/2018 de 13 de abril de 2018, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do município de Lidianópolis-PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 875/2018 e considerando a deliberação da plenária realizada no dia 21/11/2018.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a Emenda da Lei 875/2018 de 13 de Abril de 2018, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do município de Lidianópolis-PR, que dispõe sobre as alterações dos artigos 14, 15 e 16, suprime o inciso I e altera o §2º do artigo 15, suprime o inciso I e o parágrafo 4º e 5º e altera o parágrafo 2º e 3º do artigo 16

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Lidianópolis, 26 de Novembro de 2018.

ALANA MORAIS VANZELA
Presidente do CMDCA